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دریاچه ارومیه نفس کشید
افزایش 50درصدی آبگیری سدهای اطراف دریاچه ارومیه و ذخایر برف، امید به بهبود وضعیت دریاچه را افزایش داد 

حمله ببر در قفس به یکی از عوامل 
برنامه‌ تلویزیونی

 در پی ورود عوامل یک برنامه تلویزیونی به قفس ببر
باغ وحش صفادشت و حمله این‌گونه به یکی از آنان، رئیس 
اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان تهران گفت: 

ما آنجا حضور نداشتیم و نمی‌دانیم چه اتفاقی افتاده است.
این نخستین بار نیست که باغ وحش صفادشت حادثه‌آفرین 
شده است. طی سال‌های اخیر گونه‌های مختلفی مانند ببر، 
زرافه، گورخر و شیردریایی در این مجموعه تلف شده‌اند. در 
جدیدترین اتفاق یک ببر در قفس به یکی از عوامل برنامه‌ای 
تلویزیونی حمله ور شد. به‌ گفته مصطفی جعفر یحیی، 
مدیر روابط‌عمومی شبکه تهران او تحت عمل جراحی 
 قرار گرفته و هم‌اکنون در بخش آی‌سی‌یو روند رو به

بهبودی را می‌گذراند.
 محمد کرمی، رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش 
استان تهران گفت: ما خودمان در آنجا حضور نداشتیم 
و نمی‌دانیم چه اتفاقی افتاده است؟ ورود عوامل صدا و 
سیما با هماهنگی ما نبوده؛ بلکه با هماهنگی مسئول 
مرکز نگهداری حیات وحش صفادشت انجام شده است. 
از طرفی، چون از عوامل ما آنجا حضور نداشتند، نمی‌توانیم 
اظهارنظری در این خصوص داشته باشیم؛ ولی قاعدتاً ورود 
به قفس حیوانات تنها با اجازه مربی صورت می‌پذیرد و سایر 
عوامل اگر بخواهند ورود پیدا کنند، ممکن است این اتفاق 

برایشان رخ دهد.
محمد کرمی گفت: شهرداری ملارد مسئولیت باغ وحش 
صفادشت را بر عهده ندارد و قرارداد پیمانکار آن نیز تمام ‌شده 
و قرار است به یک شرکت خصوصی واگذار شود؛ بنابراین ما 
منتظر انجام سیر مراحل قانونی پیمانکار جدید در راستای 
تحقق این نقل و انتقال هستیم که باید مراحل قانونی آن طی 
و سپس پیمانکار به ما معرفی شود. بعد بحث اصلاحاتی که 

قرار است انجام بشود را ما پیگیری می‌کنیم.
کرمی در پایان گفت: این موضوع در حال بررسی است و در 
این راستا شهرداری نامه‌ای به ما ارسال کرده است که ما 
منتظر طی شدن مراحل قانونی آن هستیم. باغ وحش‌داری 
و نگهداری مراکز حیوانات بیشتر یک بحث هزینه‌ای است 
تا اینکه بخواهد جنبه اقتصادی داشته باشد. اگر کسی در 
جهت ارتقای فضای نگهداری از آنها اقدام کند، ما استقبال 
می‌کنیم؛ البته نحوه نگهداری و برنامه‌های مدیریتی و 
سرمایه‌گذاری شرکت جدید برای مدیریت باغ وحش 

صفادشت باید بررسی دقیق شود.

گزارش روز

آب شیرین‌کن با ضوابط استقرار 
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: در دولت سیزدهم ضوابط استقرار بخش خدمات 
هم طراحی شده که قرار است در هر مکانی که آب‌ شیرین‌ می‌شود، این ضوابط رعایت تا مجوز سازمان 

محیط‌زیست داده ‌شود.

در سیل مراقب گاندوها باشید
محمدرضا علیمرادی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست سیستان و بلوچستان: با توجه به بارندگی‌های اخیر 
و سیلاب به‌وجود آمده، به‌ویژه در جنوب این استان در منطقه بلوچستان، احتمال خروج تمساح‌ پوزه کوتاه 

)گاندو( در برکه وجود دارد که مردم باید به‌شدت مراقب باشند.

عدد خبر

خبرخوان

حیات وحش با حضور استادان 
محیط‌زیست دانشگاه‌های کشور 
تشکیل شده است. این کمیته‌ها 
شامل حفاظت و تکثیر یوزپلنگ 
آسیایی ایران، آبزیان آب‌های داخلی، 
کمیته  دوزیستان،  و  خزندگان 
تخصصی خرس، میش مرغ و درنای 

سیبری است.

۶
کمیته تخصصی 

به‌صورت سالانه و هر سال توسط گونه 
به شدت در معرض خطر انقراض 
لاک‌پشت پوزه‌عقابی ‌ایران در جزیره 
کیش ساخته می‌شود. لاک‌پشت‌های 
پوزه عقابی، در هر لانه به‌طور میانگین 
۸۰تخم می‌گذارند و ‌براساس آمارهای 
موجود تقریبا هرسال 2هزار لاک‌پشت 

وارد دریا می‌شود.

 ۴۰
لانه  

کشف ۸۲هزار عتیقه تقلبی
فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی کشور گفت: بسیاری 
از آثار تاریخی که کشف می‌شود، تقلبی هستند. در یکی دو 
سال گذشته تقریبا ۸۲هزار اثر را کشف کردیم که تقلبی بودند. 
به‌ گزارش روابط‌عمومی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی، سردار حسن مهری، فرمانده یگان حفاظت 
میراث‌فرهنگی کشور درباره خرید و فروش اشیای عتیقه و 
سکه‌های قدیمی گفت: در همین یکی دو سال گذشته تقریبا 
‌۸۲هزار اثر را کشف کردیم که تقلبی بودند. البته ضربه‌ای که 
اموال و آثار تقلبی می‌زنند، بیشتر است؛ چرا‌که باعث لطمه به 
اصالت آثار و اشیای تاریخی می‌شوند. درباره موضوعاتی مثل 
فلزیاب نیز بهتر است این را بدانیم که فلزیاب قابلیت این را 
ندارد که عمق زیادی را نشان بدهد. این وسیله نهایتا 3 تا 4متر 
را می‌تواند نشان دهد. با این حال برخی از افراد فریب تبلیغات 
غیرمجاز فروش فلزیاب‌ها را می‌خورند. از سال گذشته تا کنون 
همکاری‌های ما با دستگاه‌ها بیشتر شده و همین مسئله باعث 

شده تا از قاچاق اموال جلوگیری شود.

 امیدها برای احیای بزرگ‌ترین 
دریاچه داخلی کشور افزایش یافت 
وباپشت‌سرگذاشتن پاییز کم بارش، 
زمستان به طبیعت روی خوش نشان 
داد و حجم ذخیره آبی سدهای اطراف 
دریاچه ارومیه را تا 50درصد افزایش داد. 
ستاد احیای دریاچه ارومیه هم امسال 
حقابه دریاچه را زودتر ‌رها کرد تا بیش 
از 1.2میلیارد مترمکعب آب به سمت 
دریاچه ارومیه هدایت شود و این زیستگاه 
حیاتی ایران جان تازه بگیرد. محمدصادق 
معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی و 
دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه هم 
از آبگیری 11تالاب اقماری حاشیه دریاچه 
خبر داده است که با بهبود ذخایر آبی سدها 
و برف ذخیره شده در ارتفاعات حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه، به‌نظر می‌رسددر سال آبی 

جاری وضعیت دریاچه ارومیه بهبود یابد.

حداکثر حقابه دریاچه ارومیه تامین شود
آرزو اشرفی‌زاده، مدیرکل حفاظت و احیای 
تالاب‌ها: با توجه به بارش‌ها، انتظار داریم تامین 
حداکثری حقابه محیط‌زیستی دریاچه ارومیه 
توسط وزارت نیرو محقق شود تا شاهد بهبود 
وضعیت دریاچه باشیم. نیاز آب محیط‌زیستی 
دریاچه ۳میلیارد و 426میلیون مترمکعب 
است. رهاسازی آب رودخانه‌ها و سدهای حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه یک سوی ماجرا و کنترل 
برداشت‌های غیرمجاز پایین‌دست، سوی دیگر 
آن است. بهبود شرایط دریاچه ارومیه وابسته به 
همکاری مردم منطقه در جلوگیری از برداشت‌ 
آب از پایین دست  و انجام نشدن کشت و برداشت 
غیرمجاز آب است. سردهانه‌های باز پایین دست 
رودخانه‌های حوضه دریاچه باید با پایش مستمر 
وزارت نیرو و مرجع قضایی و همکاری مردم بسته 
شود تا آب رهاسازی شده به دریاچه هدایت شود. 
بهبود وضعیت دریاچه ارومیه با تامین مستمر 
نیاز آبی، اصلاح الگوی کشت و تعدیل مصارف 
حوضه دریاچه و اجرای کامل مصوبات ستاد 
نجات دریاچه ارومیه است وگرنه دریاچه ارومیه 
به‌صورت تالاب فصلی در تابستان‌ها خشک 

خواهد شد.

مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار
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حجم پر شدگی ۱۳سد بزرگ 
در حوضه آبخیز دریاچه ارومیه 
نسبت به سال گذشته، بیش 

از ۵۰درصد افزایش یافت. البته 
هنوز به‌دلیل برودت هوا بخش 
قابل توجهی از ریزش برف به 

رودخانه‌ها و به مخازن 
سدها نرسیده است‌
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تفاوت گروه خون بمبئی با گروه خونی O در 
نقص آنتی‌ژن H در گلبول‌های قرمز خون است. گروه 
خون بمبئی می‌تواند Rh مثبت یا Rh منفی باشد. همین 
امر باعث شده از کمیاب‌ترین گروه‌های خونی در دنیا 
باشد یعنی از هر یک میلیون نفر 4نفر این گروه خونی را 
دارند. شما چطور متوجه شدید که در رده این گروه خونی 

نادر قرار دارید؟
سال1358 خواهر بزرگم سخت بیمار شد و به خون احتیاج 
پیدا کرد. بعد از آزمایش خون ایشان، به همه اعضای خانواده 
گفتند گروه خونی خواهرم خاص است و برای اهدای خون باید 
گروه خونی اعضای خانواده را بررسی کنیم تا شاید یکی از ما 
بتواند اهداکننده باشد. گروه خونی خواهرم »او بمبئی« بود. 
مشخص شد که من هم گروه خونی »او بمبئی« دارم. تفاوت 
گروه خونی ما با سایر افراد با گروه خونی O این است که باید 
به این بیماران فقط از خون اهداکننده با گروه »O بمبئی« 
تزریق کرد. باز هم نمی‌دانستم که این یک گروه خونی نادر 
در جهان است و در ایران تعداد بسیار کمی از افراد این گروه 

خونی را دارند.

آمار نشان می‌دهد در ایران تاکنون حدود 70نفر 
با گروه خون بمبئی شناسایی شده‌اند. با این گروه خونی 

خاص چطور یک اهدا‌کننده مستمر شدید؟

گروه خونی من درجهان نادر است
رضا قیصری، اهدا‌کننده مستمر خون در اصفهان، گروه خونی نادر در جهان یعنی »O بمبئی«‌ دارد 

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه‌نگار

عملیات امدادرسانی به 25استان 

 در روزهایی که سامانه بارشی اغلب استان‌های کشور را 
در بر گرفته است، نیروهای امداد و نجات سازمان هلال احمر 

در حالت آماده باش قرار گرفته‌اند. 
به‌گفته رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر کشور، 
تیم‌های عملیاتی از شامگاه یکشنبه، 6اسفند تا صبح 
سه‌شنبه 8اسفند فعالیت خود را شروع کرده و همچنان 

عملیات امداد و نجات ادامه دارد. 
بابک محمودی به همشهری می‌گوید: »تیم‌های امداد 
و نجات همچنان مشغول فعالیت هستند و سخت کار 
می‌کنند.« او تأکید می‌کند: »مردم عزیز درصورت ضروری 
بودن سفر و تردد در جاده‌ها حتما با تجهیزات کامل سفر 
کنند. آب و غذا به اندازه کافی همراه خود داشته باشند 
و از پر بودن باک بنزین خودروی خود اطمینان حاصل 
کنند.« محمودی یادآور می‌شود: »متأسفانه بی‌توجهی به 
هشدارهای هواشناسی تردد در جاده‌ها مشکلات بسیاری،هم 
برای تیم‌های امداد و نجات و هم برای مردم ایجاد می‌کند.« 

امدادرسانی آب و هوا

حادثه

جزئیات خسارت سیل در جنوب 
بارندگی شدید در جنوب سیستان و بلوچستان که از روز 
یکشنبه )6اسفند( آغاز شد و بیش از یک شبانه‌روز ادامه 
داشت با طغیان رودخانه‌های فصلی، بسته‌شدن راه‌های 
روستایی، خسارت به جاده‌ها و غیرحضوری شدن مدارس 
همراه بود و براساس برآوردها تا‌کنون 2هزار میلیارد تومان 

خسارت به همراه داشته است.
مدیر بحران سیستان و بلوچستان با اعام این خبر به 
همشهری گفت: »بیشترین خسارت‌ سیل در حوزه راهداری 
در شهرستان‌های نیک‌شهر، قصرقند و فنوج وارد شده و طبق 
برآوردهای اولیه تا این لحظه میزان خسارت 2هزار میلیارد 
تومان است. خوشبختانه سیل هیچ خسارت جانی نداشته 
است.« مجید محبی افزود: »میزان بارش تا 260میلی‌متر در 
شارگ از توابع قصرقند گزارش شده است. بارش در قصرقند 

و نیک‌شهر نیز به میزان 150میلی متر بوده‌ است.«
 عبدالرحمن بلوچی، یکی از ساکنان روستای کریم‌آباد
قصر قند نیز به همشهری گفت: »با جاری شدن سیل و شروع 
بارندگی، دسترسی روستا به شهر قطع شده و در این دو روز 
بارندگی در روستا ماندگار شدیم. آب و برق وصل است، اما 
اگر این شرایط ادامه پیدا کند، نگران تامین مایحتاج ضروری 

و اقلام خوراکی هستیم.« 

برف یک متری در 3 استان 
فعالیت سامانه بارشی در روزهای اخیر، هوای اغلب استان‌ها 
را برفی و زمستانی کرده است، اما در میان مناطق مختلف 
کشور، برخی استان‌ها، بارش برف با ارتفاع بیش از یک متر 
را تجربه می‌کنند. به گزارش همشهری آنلاین، مدیرکل 
راهداری گیلان از بارش 1.5متری برف در ارتفاعات رودبار 
خبر داد و گفت که به همین دلیل محور مرزی زندانه مسدود 

است.
آن‌طور که غلامعلی نیک‌فهم اعلام کرده است - ارتفاع 
برف در توتکابن-  حشمت‌آباد به ۱۶۰سانتی‌متر، 
بره‌سر - قوشه‌لانه-کلیشم ۱۵۰سانتی‌متر، زیاز- شوک 
۱۳۰سانتی‌متر، سیاهکل- دیلمان و جیرنده-  ویه یک متر 

گزارش شده است.
در همین زمان احمد اسدی، معاون توسعه و پیش‌بینی اداره 
کل هواشناسی مازندران هم از تداوم هوای سرد تا پایان 
هفته و بارش یک متری برف در آلاشت و کلاردشت خبر 

داده است.
در قزوین هم خبرها حاکی از آن است که بارش یک متری 
برف مردم را غافلگیر کرده است. ویدئویی از بارش یک متری 
 برف در یکی از روستاهای قزوین در شبکه‌های مجازی
دست به‌ دست می‌شود که گفته شده مربوط به روستای 

»شنستق علیا« در تاکستان است.‌

سیستان و بلوچستان

عملیات امدادرسانی) 6 تا 8اسفند(

روستا

28 
استان کشور

25 
شهر

2 

اسکان اضطراری

  4386نفر
امدارسانی

  1227نفر
نیاز به خدمات درمانی

  365نفر

تیم‌های عملیاتی

  376تیم
رها سازی

  799خودرو
تخلیه آب

  68 واحد

15ساله بود که فهمید گروه خونی‌اش متفاوت است، اما 
 )OH( »نمی‌دانست این گروه خونی که به نام »او بمبئی
شناخته می‌شود یک گروه خونی نادر است و تعداد 
اند کی از افراد در جهان آن را دارند. در ایران تا به حال 
70نفر با این گروه خونی شناسایی شده‌اند. رضا قیصری 
حالا 59ساله است و یک اهداکننده مستمر خون در 
پایگاه انتقال خون شهر اصفهان که اهدای خون را کار 
خداپسندانه‌ای می‌داند و با توجه به گروه خونی خاصی که 

دارد، از اهدای خون دریغ نمی‌کند.

سیستان‌و‌بلوچستان

راستش من از سال1375 جزو اهدا‌کنندگان 
مستمر خون هستم. وقتی دیدم اهدای خون 
به خواهر بیمارم چه کمکی کرد و او را نجات 
داد، خودم را موظف می‌دانم که در اهدای 
خون سهیم باشم. از آن زمان تا‌کنون تقریبا 
به‌طور مستمر سالی2 بار خون اهدا می‌کنم. 
راستش را بخواهید حسابش از دستم در رفته 
و نمی‌دانم دقیقا چندبار اهدای خون انجام 

داده‌ام. شاید 50بار یا کمتر یا بیشتر.

برای خودتان جالب نیست که 
شما خواهر و برادر در یک خانواده این 

گروه خونی را دارید؟

 در این یک دهه اخیرگروه خونی
»او بمبئی« برای خود ما هم جالب شد. 
در سال‌های اخیر که مردم هم با این گروه 
خونی آشنا شدند، گاهی به من می‌گویند 
اهدای خون انجام نده چون ممکن است 
ضعیف شوی یا نمی‌ترسی که خودت دچار 
کم خونی شوی؟ من هم می‌گویم خدا 
بزرگ است و نمی‌خواهم از اهدای خون 

دست بکشم. 
چون حالا می‌دانم افرادی که گروه خونی 
»او بمبئی« دارند در موارد نیاز فقط 
می‌توانند همین گروه خونی را دریافت 

کنند، در اهدای خون مصمم‌تر هم هستم.

 از سال1375 
 جزو اهدا‌کنندگان 

مستمر خون هستم و تقریبا 
به‌طور مستمر سالی2بار خون 

اهدا می‌کنم

نمی‌دانستم من گروه خونی 
نادر در جهان را دارم و در ایران 
تعداد بسیار کمی از افراد این 

گروه خونی را دارند

درباره گروه خونی »O بمبئی«
طبق اعلام سازمان انتقال خون، در ایران که جمعیتی 80 میلیون نفری دارد قاعدتا 
باید 270 تا 300 نفر دارای این گروه خونی باشند، اما از همه آن‌ها افرادی شناسایی 
شده‌اند که یا اهداکننده خون بودند یا بیمار که به دلیل نیاز به خون، گروه خونی 
نادرشان شناسایی شده است. منشاء نامگذاری این نوع خون کمیاب برگرفته از شهر 
بمبئی در کشور هندوستان است. همه مردم دنیا آنتی ژن)H( را درخونشان دارند، 
اما افرادی که خونشان بمبئی است، این آنتی ژن را ندارند. فراوانی افراد دارای خون 
بمبئی نیز در میان هندوستانی‌ها و اهالی بمبئی است؛ آن‌هم به خاطر ازدواج‌های 
فامیلی که در میان آنها انجام شده است. در سرم اين افراد داراي گروه خوني بمبئي 
آنتي‌بادي )H( وجود دارد و از اين رو، اين افراد فقط از هم گروه خود مي‌توانند خون 

دريافت كنند.

مکث

OH


